岳教体办通〔2017〕48  号

岳阳市教育体育局办公室

关于举办岳阳市校园足球学生裁判员

培训班的通知

各县市区教育（体）局，岳阳经济技术开发区、南湖新区、屈原管理区教文（体）局，市直相关学校，相关民办学校：

为贯彻落实《教育部等6部门关于加快发展青少年校园足球的实施意见》（教体艺〔2015〕6号）和《关于做好校园足球学生裁判员培训工作的通知》（湘教通〔2017〕196号）精神，提高我市校园足球学生裁判水平和执裁能力，进一步推动校园足球普及和发展，经市教育体育局研究同意，决定举办我市校园足球学生裁判员培训班。现将有关事项通知如下：
一、培训时间和地点
2017年8月21日至26日在岳阳经济技术开发区长岭中学举办。

二、培训日程安排

	8:30—10:00
	10:30—11:30
	14:30—15:30
	16:00—17:30
	19:30—20:30

	第一天
（8月21日）
	管理人员预备会
	管理人员接待安排报名学员
	管理人员接待安排报名学员
	裁判员讲师预备会
	全营人员预备会

	学员报到

	第二天
（8月22日）
	开班仪式（8:30）
	课程介绍       足球规则介绍  （理论）
	比赛场地、球、队员人数和队员装备、比赛时间  （理论）
	学生裁判员赛前热身训练/比赛        （比赛实践教学）
	生活老师负责  班主任组织  （选干部，学习规章制度）

	全体学员

	第三天
（8月23日）
	裁判员和助理裁判员职责       （理论）
	比赛时间、比赛开始和重新开始、比赛进行及死球和计胜方法（理论）
	裁判员的手势与哨音和助理裁判员旗语以及跑位移动         （理论）
	裁判员的手势与哨音和助理裁判员旗语以及跑位移动         （比赛实践教学）
	教学视频观摩， 规则视频教学；

	第四天
（8月24日）
	任意球、罚球点球、掷界外球、球门球和角球
	越位的学习
	犯规与不正当行为的判罚、越位的判罚
	越位与犯规判罚（比赛实践教学）
	教学视频观摩， 规则视频教学；

	第五天
（8月25日）
	五人制足球裁判员职责
	五人制足球裁判员跑位与信号 （实践教学）
	对角线裁判制、裁判员的移动与位置、助理裁判员的位置
	比赛实践指导
	足球规则知识抢答赛

	第六天
（8月26日）
	8:30—9:10
	9:30—10:30
	12:00-14:00
	14:00-18:00

	课程反馈
	结业仪式
	午餐
	离会

三、培训对象和资格要求

爱好足球，身体健康，且具有一定的足球技能和组织能力的全国校园足球特色学校的中学生。

四、培训目的
使学生较好地掌握足球竞赛规则及裁判法，了解足球竞赛工作的组织管理，具备完成班级、年级和校际联赛裁判工作的能力，成为学校体育骨干力量，带动和影响更多学生参与足球和其他项目体育锻炼。

五、培训经费

1．培训经费从省级青少年校园足球专项经费中安排。

2．参加培训人员的往返交通费自理，食宿费、资料费、培训费均由组织方负责，超编人员不予接待。

六、有关要求

1．各单位要按“2017年校园足球学生裁判员培训名额分配表”（附件1）择优推荐优秀中学生参加培训。要填好“2017年岳阳市校园足球学生裁判员培训班报名表”（附件2），并于7月30日前报送（邮寄）至岳阳市教育体育局青少年体育和竞赛训练科。联系人：魏婷，联系电话：18673036355，并发送电子文档至304931898@qq.com。

2．各单位要特别加强培训期间的安全教育和管理，制定严密的安全应急预案，带队老师负责学生安全管理工作，杜绝安全事故发生。

3．请各单位带队老师带领学员统一于8月21日准时到岳阳经济技术开发区长岭中学报到。联系人：曾老师，电话：15173098481。（长岭中学地址：岳阳市岳阳县031县道北50米。路线1:从出发地到达白石岭南路，沿白石岭南路行驶3.4公里，［到达羊角山田园小区］左转进入031县道，沿031县道[西塘长岭头方向]直行6.5公里到达终点。路线2:从出发地沿岳阳大道向东南行驶10.3千米右转，进入029县道，沿029县道向西南行驶3.3千米左转到达031县道，沿031县道向东行驶241米到达目的地。)

附件：1．2017年岳阳市校园足球学生裁判员培训名额分配表

          2．2017年岳阳市校园足球学生裁判员培训报名表

岳阳市教育体育局办公室

2017年7月5日

附件1

2017年校园足球学生裁判员培训名额分配表

	序号
	县区
	学生裁判员
	带队老师
	合计

	1
	平江县
	10
	1
	11

	2
	岳阳县
	8
	1
	9

	3
	华容县
	8
	1
	9

	4
	湘阴县
	10
	1
	11

	5
	临湘市
	10
	1
	11

	6
	汨罗市
	10
	1
	11

	7
	岳阳楼区
	4
	1
	5

	8
	云溪区
	4
	1
	5

	9
	君山区
	4
	1
	5

	10
	屈原管理区
	4
	1
	5

	11
	岳阳经济技术开发区
	4
	1
	5

	12
	南湖新区
	2
	1
	3

	13
	岳阳市第一中学
	2
	1
	3

	14
	岳阳市外国语学校
	2
	1
	3

	15
	岳阳市第九中学
	2
	1
	3

	16
	岳阳市第十中学
	2
	1
	3

	17
	岳阳市长炼学校
	2
	1
	3

	18
	岳阳市弘毅新华中学
	2
	1
	3

	总    计
	90
	18
	108

注：同一学校报名学生不得超过4人

附件2

2017年岳阳市校园足球学生裁判员培训班报名表

填报单位：           (纸质版本需盖章)               填表联系人：               联系电话：

	序号
	姓  名
	性别
	身份证号
	年龄
	学校
	身高
	体重
	衣服尺码
	联系电话
	带队老师

	1

	2

	3

	4

	5

	6

	7

	8

	9

	10

注：此表于7月30日前邮寄至岳阳市教育体育局青少年体育和竞赛训练科。联系人：魏婷，联系电话：18673036355，。并发送电子文档至 304931898@qq.com。
PAGE
2